4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района
четвертого созыва

ПРОТОКОЛ № 4

31 мая 2023 года                                                                                 	н.п. Зареченск,
                                                                                                                    ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:
1. Зеленков Александр Андреевич
2. Назарова Татьяна Александровна
3. Архипова Юлия Валерьевна
4. Соколова Ирина Валентиновна
5. Павлова Людмила Анатольевна
6. Яшина Юлия Дмитриевна
7. Сорокин Евгений Владимирович

Приглашенные:
Свильпова Н.А.- помощник прокурора города Кандалакша
Сотрудники администрации сельского поселения Зареченск

Повестка дня.
        Включить  в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  31.05.2023 года следующие вопросы:
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал 2023 год.
 	2.  Об утверждении отчета Главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.
	3.  Об утверждении отчета о деятельности администрации муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.
4. Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	5. Разное.

1. О повестке дня
СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня очередного заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).
Голосовали: «За» -  7   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня очередного заседания Совета депутатов четвертого созыва.
Решение принято и прилагается.

2. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал 2023 год.

СЛУШАЛИ:   Осипову А.В., которая огласила проект решения об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года. Просила утвердить проект решения в предложенной редакции.
  Голосовали: «За» - 7 депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за 1 квартал 2023 года:
- по доходам в сумме 6 822,3 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 5 047,8 тыс. руб.;
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в 1 774,5 тыс. руб. и со следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета муниципального образования за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. По расходам бюджета муниципального образования за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.3.  Информация о среднесписочной численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, немуниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления, расходы на их оплату (без начислений), среднесписочная численность и расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений по администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.4.  По резервному фонду муниципального образования за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Решение принято и прилагается.
3. Об утверждении отчета главы муниципального образования сельского поселения  Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.

СЛУШАЛИ:  Назарову Т.А.- огласила отчет главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.

Голосовали: «За» -  7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:
 1. Утвердить отчет Главы муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2022 год с оценкой «удовлетворительно».
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района.

Решение принято и прилагается.

4.  Об утверждении отчета о деятельности администрации муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.

СЛУШАЛИ:  Глазкову Е.В., исполняющего обязанности главы администрации. Озвучила отчет  администрации муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2022 год.

Голосовали: «За» -  7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет о деятельности администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2022 год с оценкой «удовлетворительно».
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района.

Решение принято и прилагается.

5. Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:  Осипова А.В. пояснила, что решение принимается В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". Просила поддержать рассматриваемый проект решения.

Голосовали: «За» -  7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить  Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение) (приложение № 1);
	1.1. Утвердить форму перечня муниципального имущества администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) (приложение № 2).
	2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 22.10.2019 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

[bookmark: _GoBack]Решение принято и прилагается.

В разное вопросов не поступило.

Председательствующий
Глава муниципального образования                                                         	Т.А. Назарова